R E Q U E R I M E N T O  Nº. 462

SESSÃO ORDINÁRIA DE  26/05/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Avenida Rubião Júnior, no Jardim Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior, não dispõe de iluminação pública;

CONSIDERANDO que os moradores da referida avenida, em seus deslocamentos durante o período noturno, obrigatoriamente o fazem pela escuridão, correndo riscos de serem roubados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e junto ao departamento competente, nos informe da possibilidade de dotar toda a extensão da Avenida Rubião Júnior, no Jardim Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior, de iluminação pública, atendendo aos anseios da comunidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2003.
Vereador Autor REINALDINHO
-PSD-

Vereador Autor DIMAS